

ZBIORCZA INFORMACJA O PETYCJACH ROZPATRZONYCH W ROKU 2017

Na podstawie art. 14 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. poz. 1195) Burmistrz Miasta Jawora informuje, że w 2017 roku wpłynęło 17 petycji, które dotyczyły:

Lp.	Przedmiot petycji	Sposób załatwienia petycji
1.	W sprawie przywrócenia przejścia dla pieszych na ul. Rapackiego.	Poinformowano wnoszącego petycję, że po przeprowadzeniu wizji w terenie i uzyskaniu opinii Komendy Powiatowej Policji w Jaworze oraz Starostwa Powiatowego w Jaworze, nie została pozytywnie rozpatrzona, gdyż wyznaczenie nowego przejścia dla pieszych spowodowałoby utrudnienia w ruchu kołowym, likwidację miejsc parkingowych, a co najważniejsze mogłoby prowadzić do niebezpiecznych sytuacji z udziałem pieszych (ograniczona widoczność zarówno dla pieszych jak i dla kierowców).
2.	W sprawie przywrócenia metody informowania mieszkańców gminy Jawor o prognozowanych zagrożeniach poprzez zamieszczanie informacji o nich na stronie internetowej i profilu facebook'owym Urzędu Miasta Jawora.	Poinformowano wnoszącego petycję, iż Gmina Jawor niezwłocznie po otrzymaniu komunikatów z Wojewódzkiego Centrum Zarządzania Kryzysowego Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego o aktualnych zagrożeniach, zawiadamia mieszkańców przez rozesłanie powiadomień drogą sms-ową oraz w aplikacji Komunikator SISMS do wszystkich zarejestrowanych użytkowników. Ponadto, komunikaty o prognozowanych zagrożeniach zamieszczane są na oficjalnej stronie internetowej www.jawor.pl i na Facebook pod nazwa UM Jawor.
3.	W sprawie uzupełnienia oznakowania pionowego oraz odnowienia/odmalowania znaków poziomych na przejściach dla pieszych znajdujących się na terenie miasta Jawora.	Poinformowano wnoszącego petycję, że oznakowanie pionowe na drogach gminnych jest na bieżąco konserwowane i uzupełnianie. Oznakowanie poziome dróg gminnych, w tym przejścia dla pieszych, zostanie odnowione po wcześniejszym wykonaniu remontu cząstkowego dróg gminnych, planowany termin realizacji prac III kwartał br. Dolnośląska Służba Dróg i Kolei we Wrocławiu wykonała odnowienie oznakowania poziomego ul. Limanowskiego i Wiejskiej w maju br., natomiast oznakowanie poziome pozostałych dróg wojewódzkich zostanie odnowione w okresie letnim 2017 r. Przejścia dla pieszych na drogach wojewódzkich przebiegających przez Jawor są oznakowane znakami pionowymi, których słupki, w celu poprawy widoczności, zostały oklejone taśmą fluorescencyjną. W razie potrzeby znaki pionowe są na bieżąco naprawiane.
4.	W sprawie zamieszczania informacji o aktualnej jakości powietrza na facebook'owym profilu Urzędu Miasta Jawora.	Poinformowano wnoszącego petycję, że aktualne dane o prognozach zanieczyszczeń powietrza oraz warunków biometeorologicznych na terenie miasta Jawora nie tylko są wyświetlane na tablicy zainstalowanej na ścianie Jaworskiego Ośrodka

		<p>Kultury, ale też są już dostępne w internecie oraz za pomocą bezpłatnej aplikacji mobilnej na smartfony. W związku z powyższym nie ma potrzeby powielania informacji już ogólnodostępnych w internecie i zamieszczania ich w mediach społecznościowych.</p>
5.	<p>W sprawie kontroli stanu technicznego budynków mieszkalnych podległych Zarządowi Lokali Komunalnych w Jaworze.</p>	<p>Poinformowano wnoszącego petycję, iż z informacji uzyskanych od ZLK wynika, że przeglądy budowlane obiektów będących w zarządzie ZLK dokonywane są poprzez wyłoniony podmiot zewnętrzny posiadający niezbędne uprawnienia do wykonywania czynności związanych z oceną stanu technicznego obiektów budowlanych.</p> <p>Z treści protokołów wynika, że każdy budynek poddany okresowej kontroli sprawności technicznej nadaje się do dalszej eksploatacji. Jednocześnie prowadzone są cykliczne przeglądy instalacji gazowej, elektrycznej oraz sprawności przewodów kominowych.</p>
6.	<p>W sprawie budowy parkingu przy ul. Dmowskiego 3.</p>	<p>Poinformowano wnoszącego petycję, iż Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji w Jaworze pełniący trwały zarząd nad terenem nie wyraził zgody na adaptowanie terenów zielonych na parkingi z uwagi na planowaną rozbudowę obiektów sportowych i wybudowanie ogrodzenia. Mając na uwadze organizację ruchu i możliwości dojazdu dla obsługi obiektów sportowych planowana jest budowa parkingów od strony ul. Korfantego.</p> <p>Z uwagi na skomplikowany charakter sprawy oraz konieczność przeanalizowania możliwego sposobu zagospodarowania terenu przy budynku Dmowskiego 3 oraz terenów przyległych, tut. Urząd w chwili obecnej nie jest w stanie podjąć decyzji o wyznaczeniu miejsc parkingowych. Decyzja o wyznaczeniu miejsc postojowych zostanie podjęta po przeprowadzeniu analizy kierunków zagospodarowania terenu.</p>
7.	<p>W sprawie przystąpienia Gminy do konkursu w ramach programu „Podwórko Talentów NIVEA” – edycja 2017.</p>	<p>Poinformowano wnoszącego petycję, że została ona przekazana do wszystkich podległych szkół podstawowych Gminy Jawor. Decyzję o przystąpieniu do programu zadeklarowała Gimnazjum nr 1 w Jaworze, podejmą dyrektorzy placówek po zapoznaniu się z regulaminem konkursu.</p>
8.	<p>W sprawie utworzenia dodatkowych przedszkoli/oddziałów przedszkolnych dla dzieci w wieku 3-4-5 lat.</p>	<p>Poinformowano wnoszącego petycję, że czynione są starania zmierzające do powiększenia istniejącej już bazy przedszkolnej. W tym celu Gmina Jawor zamierza utworzyć dodatkowe zamiejscowe oddziały przedszkolne Przedszkola Nr 4 w budynku „małej jedyńki” przy ul. Dmowskiego 5.</p>
9.	<p>W sprawie zamieszczenia – na stałe – w Oficjalnym Serwisie WWW Gminy baneru mikroporady – w zawsze widocznym miejscu wraz linkiem do odnośnego Serwisu – www.mikroporady.pl.</p>	<p>Poinformowano wnoszącego petycję, że w oficjalnym serwisie Gminy Jawor www.jawor.pl – na stronie głównej, pod zakładką „Koniecznie odwiedź” – w terminie do dnia 30 czerwca 2017 r. na stałe zostanie zamieszczony baner mikroporady wraz z linkiem do odnośnego serwisu www.mikroporady.pl.</p>
10.	<p>W sprawie wymiany sieci wodociągowej na remontowanym obecnie odcinku drogi krajowej nr 3 od ul. Narutowicz do zjazdu do „Intermarche”.</p>	<p>Poinformowano wnoszącego petycję, że w dniu 19 lipca 2017 r. tut. Referat Wodociągów i Kanalizacji rozpoczął prace związane z wymianą sieci wodociągowej zasilającej budynki przy ul. Narutowicza od nr 16 do nr 28. Planowany termin zakończenia prac 4 sierpnia 2017 r.</p>
11.	<p>W sprawie utworzenia w Oficjalnym Serwisie Gminy (serwis WWW) – zakładki „Wiarygodna Firma” z linkiem</p>	<p>Poinformowano wnoszącego petycję, że w oficjalnym serwisie Gminy Jawor www.jawor.pl – nie zostanie zamieszczony baner „Wiarygodna Firma” z linkiem</p>

	do mechanizmu wskazującego zweryfikowane lokalne firmy.	http://wiarygodna-firma.com.pl
12.	W sprawie braku miejsc w żłobku i utworzenia dodatkowego oddziału.	Poinformowano wnoszącego petycję, że Gmina podjęła rozmowy z dyrektorem Niepublicznego Żłobka „Tęczowy Zakątek” w celu złożenia wniosku o zwiększenie liczby miejsc dla dzieci w placówce, następnie dyrektor placówki złożyła w/w wniosek o 16 nowych miejsc, na których sfinansowanie Gmina złożyła deklarację. Ponadto podjęto rozmowy z kolejnym prywatnym inwestorem w celu utworzenia dodatkowych miejsc dla dzieci w wieku do 3 lat na terenie Jawor (ok 16 nowych miejsc) oraz Gmina będzie starała się pozyskać środki zewnętrzne, jeśli takie się pojawią, w tym także z rządowego programu Maluch plus.
13.	W sprawie przekazania petycji – do podległych Placówek Oświatowych (wszystkich szkół podstawowych) dot. kształtowania zdrowych nawyków żywieniowych w szkołach.	Poinformowano wnoszącego petycję, że tekst petycji został przekazany do wszystkich szkół podstawowych dla których Gmina Jawor jest organem prowadzącym.
14.	W sprawie bezpłatnego programu do nauki matematyki, w tym tabliczki mnożenia.	Poinformowano wnoszącego petycję, że tekst petycji został przekazany do dyrektorów wszystkich szkół podstawowych dla których Gmina Jawor jest organem prowadzącym.
15.	W sprawie przesłania do przedsiębiorców „Stanowiska Fundacji w sprawie projektu ustawy o zarządzie sukcesyjnym przedsiębiorstwa funkcjonującego w formie osoby fizycznej prowadzącej działalność gospodarczą”.	Poinformowano wnoszącego petycję, że w oficjalnym serwisie Gminy Jawor www.jawor.pl – na stronie głównej zamieszczono w dniu 31 października 2017 r. Stanowisko Fundacji oraz przesłano je do przedsiębiorstw, których adresy internetowe znajdują się w bazie Urzędu Miejskiego.
16.	W sprawie przekazania petycji – do podległych Placówek Oświatowych (wszystkich szkół podstawowych) dot. kształtowania zdrowych nawyków żywieniowych w szkołach – wody pitnej w szkołach.	Poinformowano wnoszącego petycję, że tekst petycji został przekazany do wszystkich szkół podstawowych dla których Gmina Jawor jest organem prowadzącym.
17.	W sprawie zniesienia zakazu ruchu dla samochodów osobowych przy drodze nad Jawornikiem.	Poinformowano wnoszącego petycję, że Gmina Jawor podjęła działania w zakresie wprowadzenia zakazu ruchu ze względu właśnie na prośby mieszkańców mając na uwadze poprawę bezpieczeństwa pieszych. Brak znaków powodował, że osoby piesze, z małymi dziećmi czy też jeżdżące na rowerach korzystające z tej drogi były narażone na niebezpieczeństwo ze strony osób zmotoryzowanych, które nie dostosowywały prędkość do obowiązujących przepisów. Wielokrotnie do tut. Urzędu napływały zgłoszenia od mieszkańców miasta, że kierowcy nagminnie przekraczają prędkość na tej drodze.

Jawor, dnia 12 kwietnia 2018 r.

Z up. BURMISTRZA

 Monika Żmijewska
 Sekretarz Gminy